ДӘҮЛӘТ МӘҒӘРИФ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫНЫҢ 30-СЫ ҺАНЛЫ КОРРЕКЦИОН ҺАҢҒЫРАУ ҺӘМ НАСАР ИШЕТЕҮСЕ УҠЫУСЫЛАР ӨСӨН МӘКТӘП-ИНТЕРНАТЫ                                        ( ДМБУ ӨҠ 30-сы КДББ һаңғырау һәм насар ишетеүсе уҡыусылар өсөн МИ )

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ
 ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 30 ДЛЯ ГЛУХИХ И СЛАБОСЛЫШАЩИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ

(ГБОУ УКШИ № 30 для глухих и слабослышащих обучающихся)

БОЙОРОК

ПРИКАЗ

	14 январь 2019й.
	[bookmark: _GoBack]№ 4
	14 января 2019г.

	О приобретении и обеспечению одеждой и обувью обучающихся с ОВЗ проживающих в интернате.
На основании части 7 статьи 79 Федерального законы «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в государственных организациях в Республике Башкортостан осуществляющих образовательную деятельность по программам основного общего образования одеждой, обувью.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приобрести одежду и обувь для обучающихся, проживающих в интернате.
2. Главному бухгалтеру Бартеневой Т.А. определить нормы денежного обеспечения одного обучающегося на приобретение одежды и обуви проживающим в интернате обучающимся с ограниченными возможностями здоровья за счет средств бюджета РБ.
3. Социальному педагогу Барановой Г.Т. определить списочный состав, размеры одежды и обуви обучающихся, проживающих в интернате школы, по согласованию с родителями обучающихся.
4. Социальному педагогу Барановой Г.Т. предоставить главному бухгалтеру Бартеневой Т.А. все необходимые документы на оплату за одежду и обувь проживающим в интернате.
5. Социальному педагогу Барановой Г.Т. вести строгий учет одежды и обуви по срокам носки.
6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам директора по ВР Бельченко Н.Н.
                Директор                                             О.Ю. Саликаева
С приказом ознакомлены:
Бартенева Т.А.
Баранова Г.Т.
Бельченко Н.Н.